
 
Российская Федерация 

Новгородская область Парфинский район 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 27.04.2016  № 34       

р.п. Парфино 

 
Об утверждении Положения о пре-
доставлении депутатами Совета 
депутатов Парфинского городского 
поселения, сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах иму-
щественного характера 

 

 

 

В целях реализации части 7.1 статьи 40 Федерального закона от               

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ч. 4 ст. 12.1 Фе-

дерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции»  

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении депутатами Со-

вета депутатов Парфинского городского поселения, сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 
 
 
Глава городского поселения          Ж.А. Абрамова 

 

 

                               

 

 

 

 

 



2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

Парфинского городского поселения   

                                                                                     от 27.04.2016 № 34   

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о предоставлении депутатами Совета депутатов Парфинского городско-

го поселения, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  

имущественного характера 

 

1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера представляются депутатами Совета депутатов Парфинского город-

ского поселения, ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчет-

ным. 

2. Депутат Совета депутатов Парфинского городского поселения, пред-

ставляет ежегодно: 

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 янва-

ря по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пен-

сии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежа-

щем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного 

характера по состоянию на конец отчетного периода по форме, утвержденной 

Указом Президента Российской Федерации от 23 июля 2014 года № 460 «Об 

утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты 

Президента Российской Федерации» (далее – Указ); 

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источни-

ков (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также 

сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 

обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного 

периода по форме, утвержденной Указом. 

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера представляются депутатами Совета депутатов Парфинского город-

ского поселения Председателю Совета депутатов Парфинского городского 

поселения, который после сбора передает представленные депутатами справ-

ки на хранение в Администрацию Парфинского муниципального района. 

4. В случае если депутат Совета депутатов Парфинского городского 

поселения обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не 

полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе 

представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим По-

ложением. 

Депутат Совета депутатов Парфинского городского поселения может 

представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания 

срока, указанного в пункте 1 настоящего Положения. 



3 

 

5. В случае непредставления по объективным причинам депутатом Со-

вета депутатов Парфинского городского поселения, сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению комиссией, 

созданной в Совете депутатов Парфинского городского поселения. 

6. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера, представленных в соответ-

ствии с настоящим Положением депутатами Совета депутатов Парфинского 

городского поселения, осуществляется в соответствии с федеральным и об-

ластным законодательством. 

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением депута-

тами Совета депутатов Парфинского городского поселения, являются сведе-

ниями конфиденциального характера. 

Эти сведения могут представляться должностным лицам в случаях, 

предусмотренных федеральными и областными законами. 

8. Лица, виновные в разглашении или использовании сведений о дохо-

дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в целях, не 

предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответст-

венность в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представленные в соответствии с настоящим Положением депута-

тами Совета депутатов Парфинского городского поселения, и информация о 

результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются 

к делу, которое заводится на каждого депутата Совета депутатов Парфинско-

го городского поселения. 

10. В случае непредставления или представления заведомо ложных 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-

тера депутат Совета депутатов Парфинского городского поселения несет от-

ветственность в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

 


